
Aktivity k tématu: Dopravní prostředky 

Společně si s dětmi můžete popovídat, jaké dopravní prostředky využíváte, které jste už vyzkoušeli a 

které naopak ne. Jarní počasí už vybízí např. k jízdě na kole, koloběžce.  S dětmi můžete pozorovat 

ulice, silnice, dopravní značky. Vysvětlujte dětem, k čemu slouží dopravní značení– stop, přechod pro 

chodce, dej přednost v jízdě…  

Otázky k tématu: 

- Jaké znáš dopravní prostředky?  

- V jakých dopravních prostředcích už si jel/jela? 

- Umíš správně přecházet silnici? Co je důležité udělat, než silnici přejdeš? 

- Víš, co je semafor? Co znamenají barvy? K čemu jaká barva slouží? 

- Víš, co je autonehoda? Proč se může stát autonehoda? 

- Jaký dopravní prostředek je využíván na vodě, moři? 

- Jaký dopravní prostředek/prostředky umí létat? (letadlo, helikoptéra, horkovzdušný balon…) 

S dětmi si můžete zkusit hádat hádanky: 

 

 



 

Přikládám básničku i písničky, které se s dětmi můžete zkusit naučit: 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Také nějaké omalovánky: 

 

 
 

 

 



 
 



 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



Tvoření pro děti: 

 

Můžete si zkusit s dětmi vyrobit lodičku, která se na vodě udrží.  

Budete potřebovat: 

- Houbičku na nádobí 

- Špejle, klacík nebo brčko 

- Papír 

 

 
https://cz.pinterest.com/pin/287526757447076508/ 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/287526757447076508/


Skládání lodičky a parníku: 

 

 
http://devadesatka.skauti.com/2020/03/16/navod-origami/ 

 

 

http://devadesatka.skauti.com/2020/03/16/navod-origami/


 
https://www.ireceptar.cz/hobby/slozte-papirovou-lodicku-a-parnik-prostrete-stul.html 

 

Děti si můžou hotové výrobky vykreslit nebo vybarvit. 

 

Na lodičku si můžou ještě dodělat plachtu pomocí brčka a papíru: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ireceptar.cz/hobby/slozte-papirovou-lodicku-a-parnik-prostrete-stul.html


Vláček z ruliček: 

 

 

 

 

 

 

 



Letadlo z ruličky: 

Ruličku od toaletního papíru obalíte papírem. Vystřihnete opět z papíru křídla,  namalujete oči a pusu 

a letadýlko je na světě  

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/302867143684484201/ 

 

Pohybová hra AUTA: 

Tuto hru si s dětmi můžete zahrát venku. Děti můžou dělat, že jsou auto a držet v ruce neviditelný 

volant, nebo můžou jezdit na koloběžce nebo kole a představovat auto. Rodiče můžou mít v ruce 

zelený a červený papír a vystřihnutý domeček (nebo můžete pouze říkat – červená, zelená a 

domeček). Děti na pokyn správně reagují:  

  zelená – volný pohyb,  

  červená – zastavit a zůstat stát na místě,  

  domeček – běžet na stanoviště, označené před zahájením hry 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/302867143684484201/


Něco navíc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 


